



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 3518/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - SRP*

Fornecedor : M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 52.672.868/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	125,00	Bloco	futurofuturo	futuro	R\$ 3,25	R\$ 406,25	R\$ 4,09	R\$ 511,25	20,53	R\$ 0,84
Descrição: Bloco adesivo com 100 folhas 75 mm x 75 mm										
2	315,00	Bloco	futuro	futuro	R\$ 4,05	R\$ 1.275,75	R\$ 5,00	R\$ 1.575,00	19,00	R\$ 0,95
Descrição: Bloco autocolante para recado cores diversas com medidas 102 mm x 76 mm com 100 folhas										
5	500,00	Caixa	polibras	polibras	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00	R\$ 6,58	R\$ 3.290,00	35,41	R\$ 2,33
Descrição: Caixa para arquivo morto modelo desmontável material polipropileno (polionda) corrugado 350 x 245 x 130 mm										
12	135,00	Unidade	futuro	futuro	R\$ 3,65	R\$ 492,75	R\$ 6,29	R\$ 849,15	41,97	R\$ 2,64
Descrição: Corretivo em fita tipo roller com correção instantânea e seca medindo 5 mm x 6 m										
18	50,00	Pacote	master	master	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,57	R\$ 828,50	0,42	R\$ 0,07
Descrição: Papel fotografico brilhante 180 gm² tamanho A4 pacote com 50 unidades										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.124,75	Subtotal Orçado: R\$ 7.053,90			27,3487 %	R\$ 1.929,15

Fornecedor : DC ATACADO LTDA - 56.103.918/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	33,00	Caixa	COMPACTOR	COR AZUL	R\$ 40,14	R\$ 1.324,62	R\$ 40,14	R\$ 1.324,62	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Caixa com 50 unidades de caneta 0.8 transparente azul refil amarelo e tampa transparente e ventilada ponta fina										
4	10,00	Caixa	COMPACTOR	COR PRETA	R\$ 39,23	R\$ 392,30	R\$ 39,23	R\$ 392,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Caixa com 50 unidades de caneta 0.8 transparente preta refil amarelo e tampa transparente e ventilada ponta fina										
14	78,00	Unidade	GATTE	50X50	R\$ 3,90	R\$ 304,20	R\$ 6,23	R\$ 485,94	37,39	R\$ 2,33
Descrição: Fita adesiva transparente para empacotamento 50 mm x 50 m										
					Subtotal Adjudicado R\$ 27.014,12	Subtotal Orçado: R\$ 34.974,96			22,7615 %	R\$ 7.960,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	110,00	Caixa	CLIPS	23/6	R\$ 7,90	R\$ 869,00	R\$ 17,51	R\$ 1.926,10	54,88	R\$ 9,61
Descrição: Grampo para grampeador 236 com 5.000 unidades										
17	200,00	Pacote	MAX	80MM	R\$ 10,62	R\$ 2.124,00	R\$ 13,03	R\$ 2.606,00	18,49	R\$ 2,41
Descrição: Grampo trilho plastico 80 mm medidas 235 x 8 x 80 mm pacote com 50										
19	1.000,00	Pacote	REPORT	A4	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 28,24	R\$ 28.240,00	22,09	R\$ 6,24
Descrição: Papel sulfite alcalino branco tamanho A4 210 x 297 75 gm ² certificado CERFLOR do INMETRO pacote 500 folhas										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.014,12						Subtotal Orçado: R\$ 34.974,96		22,7615 %		R\$ 7.960,84

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	4,00	Unidade	ALFACECELL	ALFACECELL	R\$ 19,60	R\$ 78,40	R\$ 22,76	R\$ 91,04	13,88	R\$ 3,16
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos (funcionamento com 1 pilha AAA)										
11	200,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 11,38	R\$ 2.276,00	34,09	R\$ 3,88
Descrição: Clips 29 mm cores sortidas caixa com 100 unidades										
13	50,00	Caixa	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	R\$ 59,03	R\$ 2.951,50	25,46	R\$ 15,03
Descrição: Etiqueta adesiva branca tamanho aproximado 339 mm x 990 mm papel A4 com 100 folhas e 1600 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.778,40						Subtotal Orçado: R\$ 5.318,54		28,9579 %		R\$ 1.540,14

Fornecedor : ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA. - 54.132.106/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5,00	Unidade	maxprint	maxprint	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 50,87	R\$ 254,35	35,12	R\$ 17,87
Descrição: Cartucho de toner compatível 1536DNF MFP 100 novo (não remanufaturado)										
8	5,00	Unidade	maxprINT	maxprINT	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 64,39	R\$ 321,95	48,74	R\$ 31,39
Descrição: Cartucho de toner compatível HP 1505 100 novo (não remanufaturado)										
9	5,00	Unidade	maxprINT	maxprINT	R\$ 47,00	R\$ 235,00	R\$ 54,11	R\$ 270,55	13,13	R\$ 7,11
Descrição: Cartucho de toner compatível HP M 1120 100 novo (não remanufaturado)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 565,00		Subtotal Orçado: R\$ 846,85		33,2821 %	R\$ 281,85

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	6,00	Unidade	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 47,98	R\$ 287,88	R\$ 62,64	R\$ 375,84	23,40	R\$ 14,66
Descrição: Cartucho de toner compatível HP Pro M203DW 100 novo (não remanufaturado)										
20	2,00	Unidade	SOUZA	SOUZA	R\$ 91,50	R\$ 183,00	R\$ 92,79	R\$ 185,58	1,39	R\$ 1,29
Descrição: Quadro de cortiça de moldura de alumínio com 90 cm x 60 cm de parede com bucha e parafuso										
					Subtotal Adjudicado R\$ 470,88		Subtotal Orçado: R\$ 561,42		16,1269 %	R\$ 90,54

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 36.953,15	R\$ 48.755,67	24,2074 %	11.802,52

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 11 de Novembro de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL